
Letní Tvořivá škola OLOMOUC 

13. 8. - 16. 8. 2024 
 

Milé paní učitelky, milí páni učitelé,  
těší nás, že jste se přihlásili na naši Letní Tvořivou školu v Olomouci. Připravili jsme pro vás 4 dny plné nejen činností, 
ale také odpočinku a relaxace. 
 

Organizace a místo letní školy 

Internát SŠ logistiky a chemie, U Hradiska (odpovídá čp 10, budova naproti škole) 
Jídelna Farmak - Gastro, Na vlčinci 16/3, (SŠ logistiky a chemie, U Hradiska 157/29) 
SŠ logistiky a chemie, U Hradiska 157/29 

 
Ubytování bude probíhat 13. 8. 2024 od 13:30 do 14:45 hodin na internátu SŠ logistiky a chemie (SŠ LaCH). 

Máte-li objednanou variantu bez ubytování, nebo pokud ubytování nestihnete, dostavte se rovnou na zahájení. 
 

Zahájení proběhne v 15:00 za dobrého počasí před budovou SŠ logistiky a chemie (v případě špatného počasí Vás 
nasměrujeme dovnitř budovy). První výukový blok zde proběhne od 15:30 -18:00.  
Prosíme, dostavujte se vždy na čas, škola bude v průběhu výuky uzamčená. Děkujeme za pochopení. 
Následovat bude od 18:15 večeře v jídelně Farmak Gastro a volný program. 
 
Výuka bude následující dny probíhat od 8:30 hodin do 17:30 hodin. Během jednotlivých bloků budou zařazeny kratší 
přestávky a delší obědová pauza. Snídaně se budou podávat v jídelně SŠ LaCh, obědy a večeře v jídelně Farmak 
Gastro.  
Pokud si nejste jisti, zda jste si ke kurzu objednali i stravu, kontaktujte nás, nebo si ověřte na místě. 
Ve středu a čtvrtek pro Vás domlouváme večerní prohlídku města/pevnosti poznání s průvodcem. Program je 
dobrovolný. 
 
Níže naleznete podrobnější harmonogram. Prosíme o dodržování časů zahájení výuky i výdeje stravy dle 
harmonogramu. 
 
Letní škola bude ukončena 16. 8. 2024 obědem. 

 
Pro ubytované  

• Prosíme, respektujte noční klid po 23:00. 

• Opouštíte-li budovu, zkontrolujte, že máte zavřené okno. Děkujeme. 
 

 S sebou si vezměte: 

1) V rámci svého kurzu budete využívat:  

(pomůcky si vezměte pouze ty, určené pro kurz, kam jste přihlášen/a) 

• Hudební výchova tvořivě (HV) – psací potřeby a blok na poznámky, vítán je nástroj, na který hrajete a tablet 
(budeme si ukazovat práci s programy a na telefonu je obrazovka hůře čitelná) 

• Činnostní učení Čj ve 4. a 5. r. (ČJ 4-5) - psací potřeby, blok na poznámky, pastelky, nůžky, lepidlo, cca 5 
barevných papírů, 2 čtvrtky A4, stíratelný fix (na psací tabulku), knížku (nemusí být dětská) 

• Činnostní učení M v 1. r. (M 1) – psací potřeby, blok na poznámky, pastelky, nůžky, lepidlo 

• Tvořivé metody ve výuce VV (VV) – seznam pomůcek je zveřejněn na webu, nebo najdete tady. 

• Přir.výchova a vzdělávání dětí (PVVD) – je třeba jen něco na poznámky  

• Anglický jazyk činnostně (AJ) – psací potřeby, blok na poznámky, pastelky nebo fixy, nůžky, lepidlo 

• Činnostní učení Čj ve 2. a 3. r. (ČJ 2-3) – psací potřeby, blok na poznámky, pastelky, nůžky, lepidlo 
 
2) Dále doporučujeme všem:  
- Podsedák na židličku, přezůvky, plavky, fotoaparát.  
- Během školení bude k dispozici káva a čaj – vezměte si hrneček a lžičku.  
Nezapomeňte také dobrou náladu a chuť zapojit se do výuky. 

https://www.tvorivaskola.cz/tvorive-metody-ve-vyuce-vv/a14503
https://www.tvorivaskola.cz/f913


 
Spojení do Olomouce:  
Viz Mapa níže.  

Pojedete-li vlakem nebo autobusem, doporučujeme vystoupit na zastávce Olomouc-hlavní nádraží. 
Vlaková i autobusová zastávka jsou v blízkosti. Odsud můžete dojít na místo pěšky (cca 40 minut), 

případně použít MHD (např. linka 21) na zastávku Stratilova nebo Jablonského.  
 

Jedete-li autem, u SŠ LaCH je parkování možné na krajnici přilehlých ulic. Lokalita je klidná, míst by měl být 
dostatek.  

 
 
Pro účastníky nabízíme možnost domluvit si SPOLUJÍZDU. Formulář pro zadání nabídky/poptávky na spolujízdu zde. 
Tabulka již vytvořených poptávek/nabídek, na které můžete reagovat zde. V obou dokumentech najdete také 
základní instrukce pro vyplňování. 
 
 
 Možnost nákupu produktů z e-shopu 
Na letní škole máte příležitost prohlédnout a zakoupit si námi vydávané materiály se slevou 10%. Na místě je také 
možné vytvořit si objednávku, kterou Vám následně zašleme. Po letní škole pak od nás obdržíte ještě voucher se 
stejnou slevou pro nákup v našem e-shopu s platností do prosince 2024. 
V případě dotazů nás kontaktujte. 
 
 
V případě potřeby volejte naši asistentku – 774 191 813/ 702 098 868. 
 
Přejeme Vám klidný konec školního roku a krásné prázdniny. 
Těší se na Vás tým pracovníků Tvořivé školy. 

  

http://www.mapy.cz/zakladni?planovani-trasy&x=17.2762301&y=49.5911490&z=17&rc=97HXWxVGFTfJ-f2l&rl=vlakov%C3%A1%20stanice%20Olomouc%20hlavn%C3%AD%20n%C3%A1dra%C5%BE%C3%AD&rl=H%C3%A1lkova%20335%2F4%2C%20Olomouc%2C%20okres%20Olomouc%2C%20%C4%8Cesk%C3%A1%20rep
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe83cK7dytFfd7ufydY07p4gzYxQybr72KgDPl50CHVBUDgPQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1VAc53M9eAznN1IfRXSYusvWg7Vdd30KWph8m6L8LhYw/edit?usp=sharing


Harmonogram A (PVVD, HV, VV) 
13. 8. 2024 
13:30 – 14:45 ubytování 

15:00 – zahájení LŠ  

15:30 – 18:00 výuka 

18:15 – 19:00 večeře 

 

14. 8. 2024 
7:30 – 8:15 snídaně 

8:30 – 12:30 dopolední semináře 

13:00 – 13:45 oběd 

14:00 – 17:30 odpolední semináře 

17:45 – 18:15 večeře 

Dobrovolný večerní program Prohlídka města 

19:30 u sloupu Nejsvětější Trojice (odjezd bus 17 ze st. Stratilova v 19:16) 

 

15. 8. 2024 
7:15 – 8:00 snídaně 

8:15 – 12:15 dopolední semináře 

12:30 – 13:00 oběd 
13:30 – 17:00 odpolední semináře 
17:15-17:45 večeře 

Dobrovolný večerní program Pevnost poznání 

19:15 u pevnosti poznání (odjezd bus 20 ze st. Stratilova v 18:59) 

 

16. 8. 2024 

7:15 – 8:20 snídaně 
8:30 – 12:15 dopolední semináře a ukončení letní školy  

12:30 –13:45 oběd 



Harmonogram B  
(AJ, ČJ2-3,ČJ 4-5, M1,)  

13. 8. 2024 
13:30 – 14:45   ubytování 

15:00 – zahájení LŠ  

15:30 – 18:00 výuka 

18:15 – 19:00 večeře 

 

14. 8. 2024 
7:15 – 8:00 snídaně 

8:15 – 12:15 dopolední semináře 

12:30 – 13:00 oběd 
13:30 – 17:00 odpolední semináře 
17:15-17:45 večeře 

Dobrovolný večerní program Pevnost poznání 

19:15 u pevnosti poznání (odjezd bus 20 ze st. Stratilova v 18:59) 

 

15. 8. 2024 
7:30 – 8:15 snídaně 

8:30 – 12:30 dopolední semináře 

13:00 – 13:45 oběd 

14:00 – 17:30 odpolední semináře 

17:45 – 18:15 večeře 

Dobrovolný večerní program Prohlídka města 

19:30 u sloupu Nejsvětější Trojice (odjezd bus 17 ze st. Stratilova v 19:16) 

 

16. 8. 2024 

7:15 – 8:20 snídaně 
8:30 – 12:15 dopolední semináře a ukončení letní školy  

12:30 –13:45 oběd 



Mapa 
https://mapy.cz/s/pemavenuce

https://mapy.cz/turisticka?x=17.2699090&y=49.5929064&z=16&l=0&source=coor&id=17.266523791113286%2C49.59316138154624
https://mapy.cz/s/pemavenuce


 
 
 



Olomouc 
 
Je statutární a univerzitní město v České republice, centrum Olomouckého kraje, metropole Hané a historická metropole celé 
Moravy. 

 
Olomouc byla ve středověku centrem Moravy, do třicetileté války třetím největším městem zemí České koruny (po Praze a 
Vratislavi) a největším městem na Moravě. Dnes je sídlem arcibiskupství a metropolity moravské církevní provincie, a také 
centrem pravoslavné církve na Moravě. 

 
Pro svou atmosféru je Olomouc vyhledávaným střediskem mezinárodních konferencí a festivalů. Více než čtyřicetiletou tradic i 
má Academia film Olomouc, mezinárodní festival dokumentárních filmů a videoprogramů. Koná se zde také jeden 
z nejvýznamnějších českých divadelních festivalů Divadelní Flora. Dále pak Flora Olomouc, mezinárodní výstava zaměřená na 
zahradnictví a pěstování rostlin. 

 
 
Památky v Olomouci 
 
Sloup Nejsvětější Trojice 

 
Olomoucký sloup Nejsvětější Trojice je dominantou středu města. Jedná se o vůbec největší seskupení 

barokních soch v rámci jedné skulptury ve střední Evropě. Sloup měří 32 metrů a v jeho spodní části se 

nachází kaple, která je sezonně přístupná. Sochařskou výzdobu tvoří 18 soch světců, 12 figur 

světlonošů, 12 reliéfů s polopostavami apoštolů. Sousoší Nanebevzetí Panny Marie je umístěné ve 

střední části sloupu a na vrcholu září dvě sousoší Nejsvětější Trojice. 

Olomoucký hrad 

Právě zde byl v roce 1306 zavražděn poslední Přemyslovec, český král Václav III. Bývalý přemyslovský hrad je od roku 1962 

národní kulturní památkou. Areál olomouckého hradu s katedrálou sv. Václava, silně pozměněný pozdějšími úpravami a 

přestavbami, se nachází na Václavském návrší.  

Nejvýznamnější částí hradu je v současnosti gotický dóm sv. Václava a částečně dochovaný románský palác s architektonicky 

cenným provedením okenních otvorů. Z hradu se ještě na ploše Václavského náměstí dochovaly i zbytky románské hradby na 

jih od katedrály. Monumentálně dodnes působí pozůstatky hradu ze severní a severovýchodní strany, kde se na skalnatém 

ostrohu vypínají kamenné hradby, pozůstatek obvodové zdi románského 

paláce s okny, gotický arkýř, Okrouhlá věž a další budovy nesoucí hradní prvky. 

V těsné blízkosti katedrály se nachází kaple sv. Anny, která v minulosti sloužila 

jako volební místo olomouckých biskupů a arcibiskupů. Dřívější kapitulní 

děkanství je dnes sídlem Arcidiecézního muzea, jehož součástí je také 

přístupná kaple sv. Barbory.  

Radnice s orlojem 

Budova olomoucké radnice, která vévodí Hornímu náměstí, představuje již po šest staletí symbol hospodářského a politického 

významu někdejšího královského hlavního města Moravy. Dnes je nejvýznačnější stavební památkou olomoucké světské 

architektury. Dodnes je sídlem volené městské samosprávy a jejího úřadu. 

Olomoucká pevnost 

Na počátku 15. století bylo olomoucké opevnění ve velmi špatném stavu. V roce 
1642, během třicetileté války, byla Olomouc dobyta Švédy, kteří okamžitě započali 
s opravami původního opevnění. Před nejcitlivější místa hradeb – brány vystavěli 
na svou dobu nejmodernější fortifikační prvky – bastiony. 

V roce 1655 byla Olomouc vyhlášena pevnostním městem a postupně byla 
budována barokní pevnost, jejíž stavba byla završena vystavěním tzv. 
tereziánských hradeb v letech 1742–1756.  

 

 

http://tourism.olomouc.eu/basic-information/olomouc-and-personalities/statesmen/article_id=172/cs
http://tourism.olomouc.eu/sights/cathedrals-churches-and-chapels/detail=217/cs
http://tourism.olomouc.eu/sights/buildings-and-palaces/detail=218/cs
http://tourism.olomouc.eu/sights/cathedrals-churches-and-chapels/detail=242/cs
http://tourism.olomouc.eu/culture/museums/detail=215/cs
http://tourism.olomouc.eu/sights/townhall-astronomical-clock/detail=1/cs


Chrám sv. Michala 

Raně barokní chrám svatého Michala byl postaven na místě původního gotického kostela podle návrhu Tencally a Martinelliho 

v letech 1676–1702. V devatenáctém století byly na čelní fasádu přemístěny barokní sochy Krista a Panny Marie z dílny sochaře 

Ondřeje Zahnera. Impozantní barokní interiér kostela, který je jedním z nejkrásnějších v Olomouci, byl částečně restaurován 

v historizujícím duchu roku 1897 a ostře kontrastuje se strohým exteriérem. Přístupná je také gotická zvonice, ambit se 

souborem obrazů barokního malíře Ignáce Raaba a podzemní poustevna se studánkou. 

Klášterní hrradisko 

Tato nádherná barokní památka patří k nejhodnotnějším barokním stavbám ve 

střední Evropě. Na jednom břehu řeky Moravy leží olomoucký hrad, na druhém 

skalnatý pahorek zvaný Hradisko. A právě na něm byl v 11. století vystavěn klášter 

nesoucí stejné jméno, vysvěcen na počest prvního mučedníka, svatého Štěpána. 

Klášter Hradisko užívali nejprve benediktýni ze Strahova, později je nahradili 

premonstráti. 

Klášter Hradisko přežil hned několik pohrom - ve 13. století byl poškozen vojsky uherského krále Bély IV., v 15. století klášter 

napadli a vypálili husité, poté jej rozbořili olomoučtí měšťané. Klášter se nevyhnul ani švédským vojskům, kteří v roce 1642 

klášter dobyli, rozbořili a při odchodu s sebou odvezli zdejší nejcennější knihy jako válečnou kořist. 

Svou barokní podobu získal na přelomu 17. a 18. století. Ovšem již v roce 1784, kdy v klášteře žilo zhruba 70 duchovních, došlo k 

jeho zrušení. Po nějaké době byl klášterní areál předán armádě, během napoleonských válek zde byl umístěn francouzský 

zajatecký tábor a od roku 1802 byla v bývalém klášteře zřízena vojenská nemocnice. Bývalý klášter Hradisko je dnes nejstarší 

vojenskou nemocnicí v celé České republice. Objekt je příležitostně přístupný - kromě interiérů kláštera, kostela svatého 

Štěpána a klášterní knihovny se můžete vydat i do bývalé márnice z roku 1909, kde je dnes umístěno muzeum s expozicí o 

historii nemocnice. 

Informace k možným prohlídkám zde: https://www.vnol.cz/. 

Okolí Olomouce 

Přibližně 35 km je od Olomouce vzdálen pohádkový hrad, známý je také hrad Sovinec či Helfštýn, proslulý každoročním 
setkáním uměleckých kovářů Hefaiston. 

Nedaleko Olomouce leží zámek Náměšť na Hané, kde jsou vystaveny kočáry olomouckých biskupů a arcibiskupů. Historické 
kočáry můžete obdivovat také v muzeu umístěném v blízkosti zámku v Čechách pod Kosířem. Za návštěvu stojí 
také Mladečské a Javoříčské jeskyně a v neposlední řadě také hanácký skanzen v Příkazích, který Vám přiblíží život a řemesla na 
hanácké vesnici. 

 

Zajímavosti v Olomouci 

Aquapark 

Kafkova ulice, v lokalitě Olomouc-Slavonín, http://www.aqua-olomouc.cz/ 

Otevírací doba: vnitřní areál: Po-Ne 9:00-21:00 hod.,  ceny od 190,- 

 

Zoologická zahrada 

Darwinova 29, Olomouc-Svatý Kopeček, http://www.zoo-olomouc.cz/  

Otevírací doba: 9:00 – 18:00 hod., Vstupné 160 Kč 

https://www.vnol.cz/index.php/cs/prohlidky/prohlidka-klasterniho-hradiska-s-pruvodcem
http://tourism.olomouc.eu/sights/olomouc-region/detail=246/cs
http://tourism.olomouc.eu/sights/olomouc-region/detail=239/cs
http://tourism.olomouc.eu/sights/olomouc-region/detail=240/cs
http://tourism.olomouc.eu/sights/olomouc-region/detail=249/cs
http://tourism.olomouc.eu/leisure-time/nature/detail=248/cs
http://tourism.olomouc.eu/leisure-time/nature/detail=247/cs
http://tourism.olomouc.eu/sights/olomouc-region/detail=244/cs
http://www.aqua-olomouc.cz/
http://www.zoo-olomouc.cz/

